
 

 

ÚČETNICTVÍ A AUDIT 

Novela zákona o účetnictví (účinnost od 1.1.2016) 
V současné době je předložena senátu ke schválení novela zákona o účetnictví, jedná se přitom  

o největší změnu tohoto zákona za poslední roky. Změna přináší např. kategorizaci účetních 

jednotek podle velikosti, znovuzavedení jednoduchého účetnictví pro některé účetní jednotky        

a snahu o snížení administrativní zátěže pro menší účetní jednotky.  

Návrh novely vychází ze směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2013/34/EU ze dne         

26. června 2013 a pro zavedení normy v České republice chybí schválení senátu a podpis 

prezidenta.   

Některé hlavní změny v zákoně o účetnictví: 

Kategorizace účetních jednotek  

Účetní jednotky se budou členit na mikro, malé, střední a velké účetní jednotky dle kritérií, která 

uvádíme v Tabulce č. 1. tohoto článku. Zároveň novela umožňuje mikro a malým účetním 

jednotkám určitá zjednodušení či přímé osvobození od některých povinností - ovšem za 

předpokladu, že nejsou tyto účetní jednotky povinně auditované. Přehled kategorizace a povinností 

účetních jednotek viz Tabulka č. 1.  

Tabulka č. 1: Přehled kategorizace účetních jednotek a jejich povinnosti. Zdroj: Vlastní tvorba. 

Zavedeno opět jednoduché účetnictví 

Novela navrhuje podmínky, za kterých lze jednoduché účetnictví vést zejména pro velmi malé 

účetní jednotky, které nebyly založeny za účelem zisku. Obchodní společnosti a účetní jednotky 

povinně auditované musí vést podvojné účetnictví.   

Doplnění definice a použití reálné hodnoty 

Úprava zcela jednoznačně nepovolí mikro účetním jednotkám oceňovat jednotlivé složky 

majetku a závazků reálnou hodnotou. Oceňování majetku reálnou hodnotou povolí takovým mikro 

účetním jednotkám, které působí na finančním trhu a podléhají pravidlům obezřetnosti, nebo 

kterým povinnost oceňování majetku reálnou hodnotou ukládá jiný vnitrostátní předpis (například 

zákon o investičních společnostech a investičních fondech).   

Omezení vyplácení dividend  

V případě, že účetní jednotka bude v rozvaze vykazovat výsledky vlastního výzkumu a vývoje, 

bude omezena ve vyplácení dividend. V rozvaze musí zůstat část nerozděleného zisku do výše 

zůstatkové hodnoty neodepsaných výsledků vlastního výzkumu a vývoje.  
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DAŇOVÝ KALENDÁŘ 
srpen-září 

20.8. 
Pojistné: podání hlášení k záloze na pojistné na důcho-
dové spoření za červenec 2015 a splatnost zálohy na 
důchodové spoření za červenec 2015 a splatnost zálohy 
na důchodové spoření 
Pojistné: splatnost zálohy na pojistné na důchodové 
pojištění a pojistné na nemocenské pojištění OSVČ za 
červenec 2015 (splatnost od 1. do 20. dne) 
Daň z příjmů: měsíční odvod úhrnu sražených záloh na 
daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a z funkč-
ních požitků 

24.8. 
Spotřební daň: splatnost spotřební daně z lihu za červen 
2015 

25.8. 
Spotřební daň: podání přiznání za červenec 2015, podá-
ní přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřební daně 
z topných olejů, zelené nafty a technického benzinu a 
mazacích olejů za červenec 2015 (pokud vznikl nárok) 
DPH: souhrnné hlášení za červenec 2015 
DPH: podání přiznání a zaplacení daně za červenec 2015 
plátců s měsíčním zdaňovacím obdobím 
Energetické daně: daňové přiznání a splatnost daně z 
plynu, pevných paliv a elektřiny za červenec 2015 

31.8. 
Daň z nemovitých věcí: 1. splátka na daň (poplatníci 
samostatně provozující zemědělskou výrobu a chov ryb s 
daňovou povinností vyšší než 5 000 Kč) 
Daň z příjmů: odvod částek zajištění daně za červenec 
2015 
Daň z příjmů: odvod daně vybírané srážkou podle zvlášt-
ní sazby daně za červenec 2015 

8.9. 
Zdravotní pojištění: splatnost zálohy na pojistné na 
zdravotní pojištění OSVČ za srpen 2015 (splatnost od 1. 
dne kalendářního měsíce, na který se platí, do 8. dne 
následujícího kalendářního měsíce) 

9.9. 
Spotřební daň: splatnost daně za červenec 2015 (mimo 
spotřební daň z lihu) 

15.9. 
Daň z příjmů: čtvrtletní záloha u poplatníků, jejichž po-
slední známá daňová povinnost přesáhla 150 000 Kč 

14. srpna 2015 
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(Pokračování na stránce 2) 

DAŇ Z PŘÍJMŮ 

Osvobození příjmů za práci žáků a 
studentů z praktického vyučování a 
praktické přípravy 

Příjem za práci žáků a studentů 

z praktického výcviku podléhal do konce roku 

2013 zdanění jako klasický příjem ze 

zaměstnání. Tento stav byl změněn daňovou 

novelou, která nabyla účinnosti počátkem roku 

2014, a od 1. ledna 2014 je tak příjem žáků     

a studentů získaný z praktického vyučování     

a praktické přípravy od daně z příjmů 

fyzických osob osvobozen. 

Implementací osvobození tohoto příjmu do 

zákona o daních z příjmů došlo ke sjednocení 

(Pokračování na stránce 2) 



 

 

úpravy daně z příjmů fyzických osob 

s úpravou veřejných pojistných. Tento 

nesoulad plynul ze skutečnosti, že jak pro 

účely důchodového tak zdravotního pojištění 

nebyly tyto osoby považovány za 

zaměstnance, díky čemuž získaný příjem 

nepodléhal uvedeným pojistným. Dále lze 

osvobození považovat za určitou podporu pro 

zvýšení motivace zapojování žáků a studentů 

do praxe, která by měla vést ke zlepšení 

postavení absolventů na trhu práce. 

Při podrobnějším rozboru ustanovení 

upravujícího osvobození však lze však dojít    

k závěru, že jej nelze aplikovat plošně na 

všechny žáky a studenty. Konkrétně je 

osvobození problematické aplikovat na příjem 

získaný z praxe studentů vysokých škol. Toto 

omezení je způsobeno terminologií, která je 

v ustanovení o osvobození použita. V zákoně 

se doslova uvádí, že je osvobozen „příjem za 

práci žáků a studentů z praktického vyučování 

a praktické přípravy“. Tyto pojmy zákon         

o daních z příjmů přebral ze školského zákona, 

kterým se řídí střední a vyšší odborné školy. 

Na rozdíl od nich jsou však vysoké školy 

vázány zákonem o vysokých školách, který 

pojmy „praktické vyučování“ ani „praktická 

příprava“ explicitně nepoužívá. Z uvedeného 

lze dovodit, že nelze ustanovení o osvobození 

vztáhnout na studenty vysokých škol. 

(Pokračování ze stránky 1) 
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Upravena formulace událostí po rozvahovém dni 

Novela navrhuje zpřesnit události, o kterých účetní jednotka získala informace mezi rozvahovým 

dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky, přičemž se rozlišují dva typy těchto událostí: 

 události, které existovaly již k rozvahovému dni, které budou zohledněny v účetnictví běžného 

účetního období, 

 významné události, které nastaly až po rozvahovém dni, které budou uvedeny v příloze v účetní 

závěrce.  

Účel účetní závěrky  

Novela definuje, že účelem účetní závěrky je 

poskytovat informace pro ekonomická rozhodování 

externích uživatelů.  Tato definice by měla být zároveň 

vodítkem pro účetní jednotky při volbě účetních metod 

a postupů. 

Definice subjektu veřejného zájmu  

Přesun definice subjektu veřejného zájmu ze zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, do zákona      

o účetnictví.  

Doplnění definice rezerv 

Doplněna definice rezervy jako závazku. I nadále je možnost tvorby rezerv nejen k pokrytí 

závazků, ale i ke krytí nákladů, a to zejména s ohledem na používání kategorie závazek v právních 

předpisech upravujících účetnictví.  

Zavedení kategorizace konsolidačních skupin  

V souladu se zavedením kategorizace účetních jednotek se nově bude pouze rozlišovat malá 

konsolidační skupina, přičemž zařazení do příslušné konsolidační skupiny bude opět záviset na 

dosažení či překročení alespoň dvou ze tří stanovených kritérií (tj. aktiva, čistý obrat a průměrný 

počet zaměstnanců) k rozvahovému dni. V souladu s § 22a odst. 1 je kategorie malé skupiny 

účetních jednotek osvobozena  od povinnosti sestavovat konsolidovanou účetní závěrku. Kategorie 

středních a velkých skupiny není třeba vymezovat, protože pro ně platí všechna ustanovení            

o konsolidaci § 22 až 23a. 

 Zprávy o platbách vládám  

Tuto zprávu budou sestavovat velké účetní jednotky a subjekty veřejného zájmu především 

z důvodu větší transparentnosti plateb odváděných vládám. Bude se jednat o účetní jednotky, které 

působí v těžebním průmyslu nebo v odvětví těžby dřeva 

v původních lesích. 

 

Závěrem je potřeba znovu zdůraznit, že návrh zákona         

o účetnictví není v době redakční závěrky našeho časopisu 

schválen a tudíž může dojít ke změnám výše uvedených 

informací. V případě, že by byl návrh zákona schválen 

v dosavadní podobě, budou se předpisy zohledňovat do 

účetních závěrek zpracovaných za účetní období od 1.1.2016. 

Situaci kolem novely zákona o účetnictví pro Vás budeme     

i nadále sledovat.   

A n d r e j  P a l č á k  
a n d r e j . p a l c a k @ f u c i k . c z  

M i c h a l  S i k o r a  
m i c h a l . s i k o r a @ f u c i k . c z  

DPH 

Reformní návrhy v oblasti DPH v souvislosti s jednotným digitálním trhem 
Evropská Komise vydala dokument týkající se zavedení jednotného digitálního trhu, ve 

kterém rovněž stručně popisuje plánované změny v oblasti DPH. Zavedení těchto změn se 

však, s ohledem na nezbytný legislativní proces, neočekává dříve než v roce 2017. 

Internet, e-shop, streaming videí, cloudové servery jsou všechno pojmy patřící zejména 

do oblasti informačních technologií. Za posledních několik let však digitální technologie                 

(Pokračování ze stránky 1) 
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Newsletter Daně Probyznys.iHNed.cz vydává Economia, a.s.,  
ve spolupráci s auditorskou a poradenskou firmou  

www.fucik.cz 

„Informace obsažené v této publikaci mají obecnou povahu. 
Nedoporučujeme podnikat na základě těchto informací jaké-
koliv konkrétní kroky bez dodatečné odborné konzultace.  
 
Společnost Fučík & partneři, s.r.o., a její zaměstnanci a 
spolupracovníci neposkytují žádné záruky (výslovné ani 
učiněné mlčky) týkající se úplnosti a přesnosti informací 
obsažených v této publikaci. Společnost Fučík & partneři, 
s.r.o., její zaměstnanci a její spolupracovníci neodpovídají za 
jakékoliv následky způsobené případným jednáním, zdržením 
se jednání, spoléháním se na informace obsažené v této 
publikaci či jakýmkoliv rozhodnutím učiněným na základě 
informací v této publikaci.  
 
Jakékoliv Vaše kroky učiněné na základě této publikace 
doporučujeme vždy odborně konzultovat. V případě Vašeho 
zájmu Vám rádi odbornou konzultaci nabídneme.“ 

http://www.fucik.cz


 

 

 

Společnost Fučík & partneři na tuto 

skutečnost upozornila Generální finanční 

ředitelství v rámci příspěvku na Koordinační 

výbor, který byl uveřejněn dne 28. 5. 2015. 

Záměrem příspěvku bylo dospět k závěru, na 

základě kterého by bylo možné osvobození 

aplikovat i na studenty vysokých škol, čímž 

by byl napraven současný právní stav, který je 

dle našeho názoru vůči vysokoškolským 

studentům diskriminační. 

 

Generální finanční ředitelství se však ve 

svém stanovisku vyjádřilo k závěrům 

společnosti Fučík & partneři zamítavě 

s odvoláním na odlišnosti právních norem, 

kterými jsou vzdělávací instituce vázány. Ze 

stanoviska tak vyplývá, že pokud v budoucnu 

nedojde k další změně 

příslušné legislativy, nebude 

možné dle Generálního 

finančního ředitelství 

osvobození na příjmy studentů 

vysokých škol z odborné 

praxe aplikovat. 

Otázkou však zůstává, jak 

by byl případný spor v této 

věci řešen soudy. 

I n g .  Š t ě p á n  H r u b ý  
s t e p a n . h r u b y @ f u c i k . c z  

KRÁTCE 

Taxparency – nová značka pro 
průhledné a řádně zdaněné firmy 

Transparency International ČR připravila 

nový projekt, v rámci kterého budou moci 

společnosti po vyplnění údajů na webu 

Transparency International získat značku 

Taxparency. Značka bude určena 

společnostem, které v tuzemsku poctivě platí 

daně a neskrývají své skutečné vlastníky, a má 

jim umožnit vyjádřit svou průhlednost a míru 

zdanění, což by jim mělo přinést konkurenční 

výhodu. 

Jedním ze základních kritérií bude míra 

zdanění vyšší než 10%. Podle Transparency 

International lze dosáhnout míry zdanění nižší 

než 10% pouze přesunem do daňového ráje, 

což je sice legální, ale neodpovědné. Projekt 

Transparency International dále navazuje na 

směrnici proti praní špinavých peněz, kterou 

letos v květnu schválila Evropská komise,      

a v rámci níž budou všechny společnosti 

registrované v EU povinny zveřejnit své 

vlastníky až na úroveň fyzických osob. 

Provoz registru „taxparentních“ společností 

a proces udělování značky by měl být spuštěn 

na podzim letošního roku. 

 

Zdravotní péče v Evropě 
Centrum mezistátních úhrad představilo 

mobilní aplikaci CMU na cesty, která má 

cestovatelům pomoci nalézt informace, jak 

(Pokračování ze stránky 2) 

a produkty pronikly natolik do našich životů, že si bez nich nyní neumíme naše fungování, a to jak 

v soukromí, tak v pracovní sféře, představit. 

 

Jejich integraci do společnosti jsou 

si vědomy i Evropské orgány, a proto 

se snaží směrovat své kroky 

k zavedení volného pohybu 

elektronických služeb a digitálních 

produktů, jak je to zavedeno u osob, 

kapitálů a fyzického zboží. Zboření 

hranic v digitální ekonomice si slibují 

od „jednotného digitálního 

trhu“ (DSM – Digital Single Market). 

Cílem jednotného digitálního trhu je 

rozvíjet myšlenku společného 

vnitřního trhu bez obchodních            a ekonomických překážek mezi jednotlivými členskými státy. 

Dle studií Evropské Komise by odstranění bariér v digitální ekonomice mohlo ročně přinést 

hospodářství EU až 415 miliard Eur.  

Proto Evropská Komise sestavila projektový tím pro jednotní digitální trh a v květnu letošního 

roku vydala dokument, ve kterém nastínila základní teze jednotného digitálního trhu a stanovila tři 

hlavní oblasti, na které by se chtěla zaměřit. 

 

Jednou z těchto oblastí je zlepšení přístupu k digitálním produktům. V současné době pouze 

15 % zákazníků nakupuje zboží přes internetové obchody ze zahraničí. Důvodem jsou jednak 

náklady na doručení těchto zásilek, kdy hodnota „poštovného“ přesahuje leckdy hodnotu zboží     

a také zvýšené administrativní náklady při prodeji zboží do zahraničí. Další omezení spočívá 

například v blokování některých služeb dle zeměpisné polohy, kdy jsou například zákaznici 

přesměrováni na lokální “pobočku“ internetového obchodu, který obsahuje jiné ceny než 

zahraniční.  Jednotný digitální trh by měl právě takové bariéry odstranit a zlepšit přeshraniční 

obchodování. 

Mezi další oblastí patří vytvoření vhodného prostředí pro rozvoj digitálních sítí a služeb 

(zlepšení ochrany osobních údajů, rychlejší zavedení technologie 4G, apod.) a vytvoření evropské 

digitální ekonomiky (tvorba standardů pro nové technologie, podpora cloud computingu, apod.). 

Za jeden z bodů, kterým by chtěla Evropská Komise zlepšit přeshraniční aktivity podniků, si 

stanovila zjednodušení režimu DPH. V dokumentu, který Evropská Komise vydala, jsou zatím 

stanoveny pouze obecné teze připravovaných změn, přičemž k předložení konkrétních návrhů 

dojde až v roce 2016. Cílem těchto změn je snížení administrativní zátěže internetových prodejců, 

zrovnoprávnění podmínek prodejců z Evropské unie a zahraničí a ulehčení vstupu do odvětví pro 

malé a střední podniky. 

 

V současné době musí internetový prodejci sledovat různé limity pro zasílání zboží do 

jednotlivých členských států, po jejich překročení jsou povinní se v těchto státech registrovat        

a odvádět tam z prodejů DPH. Jejich účetní a daňoví poradci nejsou schopni, s ohledem na 

rozdílné předpisy, zastřešit také poradenství v jiných státech a většinou si prodejci najímají pro 

každý stát samostatné poradce. Dle studie Evropské Komise se náklady na tyto poradce pohybují 

v úrovni 5 000 Eur ročně za každý jeden stát. Jednou z navržených změn je rozšíření modelu Mini 

One Stop Shop i na fyzické zboží prodávané prostřednictvím internetových obchodů. Tím by, 

obdobně jako při poskytování vybraných služeb, odpadla prodejcům povinnost registrovat se 

k DPH v zahraničí a daňovou povinnost za prodej zboží do zahraničí by mohli vyrovnat 

prostřednictvím českého správce daně. 

 

Dále se uvažuje o zrušení osvobození od DPH u zásilek, jejichž hodnota nepřekročí 22 Eur (tzv. 

„malé zásilky“), kterým byli zahraniční prodejci zvýhodňováni. Tímto krokem se postavení 

evropských a zahraničních internetových prodejců narovná. Pro začínající 

malé a střední podniky se uvažuje o zavedení „zjednodušeného“ modelu DPH, 

který by jim měl pomoci snížit náklady na poradenství v oblasti DPH. 

Posledním bodem na programu Evropské Komise je umožnění státům 

kontrolovat přeshraniční obchody. 

 

Výše uvedené změny jsou zatím pouze ve formě prvotního obecného 

konceptu. Návrhy na konkrétní změny evropských předpisů budou 

vypracovány a předloženy až v průběhu příštího roku. Vývoj těchto změn 

budeme i nadále monitorovat a určitě se o nich dočtete v jednom z našich 

dalších vydání. 

I n g .  M i c h a l  S c h o l t z  

m i c h a l . s c h o l t z @ f u c i k . c z  
(Pokračování na stránce 4) 
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DAŇ Z PŘÍJMŮ 

Školení jako daňově (ne)uznatelný náklad 
Dnešní doba a s ní i celá současná společnost je charakteristická stále se zrychlujícím tempem 

svého vývoje. Tento vývoj je patrný především v neustálém zavádění technologických novinek, 

které byly ještě v nedávné minulosti považovány za nemyslitelné. Takovéto produkty se následně 

často stávají významným nástrojem pro ulehčení a zefektivní našeho času, a to jak v pracovním tak 

i v běžném životě. 

Je tak logické, že člověk se musí stále více a více zajímat o dění kolem sebe a přizpůsobit tomuto 

vývoji i své osobní vzdělávání a rozvoj. Na neustálý vývoj musí reagovat i firmy, aby byly 

schopny si i nadále udržet svoji konkurenceschopnost na trhu. A právě tyto skutečnosti stojí za 

stále se zvyšujícím počtem firem, které svým zaměstnancům poskytují různé formy vzdělávání, 

které mohou mít podobu jak průběžného osobního vzdělávání, tak podobu jednorázové školící 

akce za účelem získání nových informací. 

 

Benefit ve formě vzdělávání je jak u zaměstnanců tak i zaměstnavatelů oblíben i z hlediska 

daňového. Souvisí-li školení či jiná forma vzdělávání s předmětem činnosti zaměstnavatele a jde-li 

o nepeněžité plnění, jedná se v případě zaměstnance o příjem osvobozený od daně z příjmů, který 

nepodléhá ani pojistnému. V případě zaměstnavatele pak jde zpravidla o daňově uznatelný náklad. 

 

Nicméně, jak plyne z nedávného rozhodnutí Nejvyššího 

správního soudu, ne každou formu získávání informací lze 

kvantifikovat jako daňově uznatelný náklad. Je proto 

nezbytné posuzovat daňovou uznatelnost těchto typů 

firemních výdajů neustále velice pozorně. 

Zmíněné rozhodnutí Nejvyššího správního soudu se 

zabývalo případem, kdy správce daně neuznal vynaložené 

náklady výrobce na uspořádání setkání zahraničních 

zástupců spolupracujících společností v rámci nadnárodní 

skupiny. Cílem setkání bylo dle společnosti získání 

informací ohledně možných zlepšení a rozšíření produktové řady, případné rozšíření spolupráce, 

ale také proškolení techniků, kteří provádějí servis jejích výrobků u zákazníků. Toto setkání mělo 

dle vyjádření společnosti jednoznačný a okamžitý pozitivní vliv na její výnosy, na základě čehož 

bylo rozhodnuto vynaloženým výdajům na toto setkání přiznat daňovou relevanci. 

Správce daně však argumentaci v podobě souvislosti s vlivem na zvýšení výnosů posoudil jako 

bezpředmětnou, neboť rozporovanými výdaji byly výdaje vynaložené za ubytování, pracovní 

večeře, dopravu účastníku na setkání, telefonní hovory, parkovné, atd., které jsou buďto přímo 

definovány v zákoně o daních z příjmu jako nedaňové, anebo nesplňují definiční znaky daňové 

uznatelnosti. 

Nejvyšší správní soud názory správce daně potvrdil. Dále konstatoval, že i přestože uvedené 

výdaje nejsou taxativně uvedeny jako výdaje na reprezentaci podle § 25 odst. 1 písm. t) zákona     

o daních z příjmů, byly společností neseny dobrovolně, a to ve vztahu k účastníkům setkání, kteří 

nebyli zaměstnanci společnosti. Avšak právě pro svou obdobnou povahu by měly být jednoznačně 

ztotožňovány právě s výdaji na reprezentaci.  Současně soud potvrdil, že hledání souvislostí mezi 

výnosy společnosti s tímto druhem výdajů je irelevantní. Dále se soud vyjádřil i ke skutečnosti, že 

společnost nebyla schopna spolehlivě doložit právní titul (ať v podobě písemné smlouvy či 

konkludentní dohody) pro uspořádání takového setkání a hrazení nákladů účastníkům v rámci 

obchodních vztahů či nějaké smluvní spolupráce. 

 

Na závěr se nejvyšší správní soud vyjádřil i k judikátu č. j. 8 Afs 51/2013-46 týkající se 

posouzení nákladů na školení osob v rámci vícestupňové struktury finančních poradců, který 

společnost shledávala za identickou záležitost. V této kauze dospěl soud 

k závěru, že takovéto výdaje lze posoudit jako daňově uznatelné, neboť 

výkony finančních poradců přímo ovlivňují výnosy školitele, přičemž není 

překážkou, že finanční poradci nejsou zaměstnanci školitele. Nejvyšší správní 

soud však argumentaci podobnosti zamítl s odvoláním, že se nejedná               

o srovnatelnou situaci, neboť účastníci setkání nebyli ani zaměstnanci 

společnosti, resp. nebyly ani součástí vícestupňové struktury a zejména svými 

výkony příjem společnosti tímto způsobem nemohli ovlivnit. 

Je tak nezbytné věnovat problematice školících akcí neustále zvýšenou 

pozornost. 

I n g .  Š t ě p á n  H r u b ý  
s t e p a n . h r u b y @ f u c i k . c z  

získat zdravotní péči v jednotlivých zemích 

včetně např. informace o spoluúčasti. Dále 

obsahuje i obecné informace o koordinaci 

systémů sociálního zabezpečení v Evropě. 

Bližší informace a odkazy pro stáhnutí 

aplikace naleznete zde: http://www.cmu.cz/

cs/2-uncategorised/464-pruvodce-peci-v-eu. 

Dále Centrum mezistátních úhrad 

opakovaně reagovalo na dezinformace            

o použití Evropského průkazu zdravotního 

pojištění a uvedlo, český systém veřejného 

zdravotního pojištění v roce 2014 uhradil na 

základě Evropského průkazu nezbytné léčení 

35 582 českých pojištěnců v celkové hodnotě 

401 118 426 Kč. Zajímavá detailnější čísla 

naleznete zde: http://www.cmu.cz/cs/2-

uncategorised/471-pouziti-ehic-2015. 

 

Veřejná diskuse k převodním 
cenám v OECD 

OECD uspořádala v Paříži veřejnou 

konzultaci k převodním cenám v období        

6. - 7. července 2015. Konzultace se 

soustředila na otázky související s akčními 

body 8 – 10 v rámci projektu BEPS (“Base 

Erosion and Profit Shifting”). Konkrétně šlo   

o diskusi nad dohodami o podílení se na 

nákladech (Cost Contribution Arrangements)   

a obtížně ocenitelnými nehmotnými aktivy 

(Hard to Value Intangibles). Konferenci lze 

shlédnout na tomto odkazu  

http://www.oecd.org/ctp/transfer-pricing/

public-consultation-actions-8-10-transfer-

pricing.htm.  

Najdete zde i materiály s ní související. 

S příchodem projektu BEPS při OECD 

procházejí převodní ceny značným vývojem. 

Cílem je, aby byla hodnota zdaňována tam, 

kde se vytváří. Mění se některé výklady a jiné 

zase upřesňují. Jde nyní o velice turbulentní 

oblast. Pokud chcete vědět více nebo 

diskutovat nastavení převodních cen v rámci 

Vaší skupiny spojených osob, neváhejte 

kontaktovat naše odborníky. 
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